UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-SGDĐT ngày 08/3/2019 của Sở GDĐT

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về công tác kiểm tra của Sở GDĐT

Quảng Ngãi;

 Căn cứ Công văn số 3972/BGDĐT-TTr ngày 07/8/2023 của Bộ GDĐT về

việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra năm học đối với giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025 của Sở GDĐT

Quảng Ngãi (có Danh mục kiểm tra kèm theo).

Điều 2. Trưởng các phòng thuộc Sở GDĐT Quảng Ngãi chủ trì các cuộc

kiểm tra thực hiện nghiêm túc Kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025, chịu trách

nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các kết luận, kiến nghị của đối tượng

kiểm tra đã chỉ ra trong Thông báo kết quả kiểm tra và báo cáo Giám đốc Sở

(qua Thanh tra) kết quả thực hiện.

       Giao Chánh Thanh tra Sở GDĐT theo dõi việc thực hiện Kế hoạch kiểm tra

năm học 2024-2025 và tổng hợp, báo cáo định kỳ theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng thuộc Sở,

Thủ trưởng các đơn vị trong ngành và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Bộ, tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, TTr.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Ngọc Thái

2

  UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM HỌC 2024-2025

(Ban hành kèm theo Quyết dịnh số            /QĐ-SGDĐT ngày       tháng 9 năm 2024

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra
Thời hạn

kiểm tra

Phạm vi

kiểm  tra

Thời gian

tiến hành

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

1

Các đơn vị trực thuộc Sở; các

phòng GDĐT và cơ sở giáo

dục thuộc huyện, thị xã,

thành phố

Kiểm tra công tác triển khai

nhiệm vụ năm học 2024-2025

Tháng

9/2024

Năm học

2024-2025

Tháng

09/2024

Văn phòng

Sở

Các phòng

thuộc Sở

2 Hội đồng Kỳ thi (coi thi,

chấm thi và phúc khảo)

Kiểm tra Kỳ thi chọn đội tuyển

tham dự Kỳ thi chọn học sinh giỏi

quốc gia năm học 2024-2025

20 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

9/2024
Thanh tra

3

Các cơ sở giáo dục trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi được

cấp thiết bị dạy học tối thiểu

lớp 10, lớp 11; thiết bị dạy và

học ngoại ngữ; thiết bị phục

vụ chuyển đổi số

Kiểm tra công tác tiếp nhận, sử

dụng và bảo quản thiết bị được Sở

Giáo dục và Đào tạo cấp từ nguồn

kinh phí mua sắm năm 2023 tại

các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

30 ngày
Năm 2023 và

2024

Tháng 09-

10/2024
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở

4
Phòng GDĐT, các cơ sở giáo

dục trên địa bàn thị xã Đức

Phổ

Kiểm tra công tác chỉ đạo, triển

khai thực hiện Chương trình làm

quen tiếng Anh dành cho trẻ mẫu

giáo

02 ngày
Năm học

2023-2024

Tháng

10/2024

Phòng

GDMNTH

5

Các trường THPT: Trần Quốc

Tuấn, Huỳnh Thúc Kháng, Số

2 Nghĩa Hành, Hoàng Văn

Thụ

Kiểm tra thực hiện: nhiệm vụ giáo

dục trung học, giáo dục dân tộc;

Chương trình GDPT 2018; Đề án

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản

thiết bị dạy học; công tác quản lý

và sử dụng người lao động

04 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

11/2024

Phòng

GDTrH
Phòng TCCB

3

TT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra
Thời hạn

kiểm tra

Phạm vi

kiểm  tra

Thời gian

tiến hành

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

6

Các trường THPT: Ba Tơ,

Phạm Kiệt, Trường THCS và

THPT Phạm Kiệt; Phòng

GDĐT Ba Tơ

Kiểm tra thực hiện: nhiệm vụ giáo

dục trung học, giáo dục dân tộc;

Chương trình GDPT 2018; Đề án

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản

thiết bị dạy học; công tác quản lý

và sử dụng người lao động

05 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

12/2024

Phòng

GDTrH
Phòng TCCB

7

Các Trung tâm Ngoại ngữ:

Hoa Sen 2, TTCL, BIS, Đại

Dương Xanh, Ngôi Sao Xanh

Kiểm tra việc thực hiện quy chế tổ

chức và hoạt động của trung tâm

Ngoại ngữ

10 ngày
Năm 2023 và

2024

Tháng

12/2024

Phòng

CTTT&GD

CN-TX

8
Hội đồng Kỳ thi (coi thi,

chấm thi và phúc khảo)

Kiểm tra Kỳ thi chọn học sinh

giỏi cấp tỉnh lớp 12 năm học

2024-2025

30 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

12/2024
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở

9
Phòng GDĐT, các trường

thành phố Quảng Ngãi
Kiểm tra chuyên môn tiểu học 03 ngày

Năm học

2023-2024

Tháng

01/2025

Phòng

GDMNTH

10
Theo phân công của Bộ

GDĐT

Kiểm tra công tác chuẩn bị, tổ

chức coi thi Kỳ thi chọn học sinh

giỏi cấp quốc gia THPT năm học

2024-2025

05 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

01/2025
Thanh tra

11

Các trung tâm GDTX tỉnh,

GDNN - GDTX huyện: Mộ

Đức, Ba Tơ, Bình Sơn và TX

Đức Phổ

Kiểm tra thực hiện chương trình

giáo dục thường xuyên cấp THPT

và đánh giá học viên theo học

chương trình giáo dục thường

xuyên cấp THPT

10 ngày

Năm học:

2022-2023,

2023-2024,

2024-2025

Tháng 02,

3/2025

Phòng

CTTT&GD

CN-TX

12

Trường THPT Trần Quang

Diệu; Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Tư Nghĩa, thị

xã Đức Phổ

Kiểm tra thực hiện: nhiệm vụ giáo

dục trung học, giáo dục dân tộc;

Chương trình GDPT 2018; Đề án

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản

thiết bị dạy học; công tác quản lý

và sử dụng người lao động

05 ngày

Năm học

2024-2025

Tháng

3/2025

Phòng

GDTrH
Phòng TCCB

13
Hội đồng Kỳ thi  (coi thi,

chấm thi và phúc khảo)

Kiểm tra Kỳ thi chọn HSG cấp

tỉnh lớp 9 năm học 2024-2025
30 ngày

Năm học

2024-2025

Tháng

3/2025
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở

14
Phòng GDĐT, các trường tại

huyện Minh Long

 Kiểm tra thực hiện các qui định

về giáo dục mầm non tại huyện

Minh Long

03 ngày
Năm học

2023-2024

Tháng

4/2025

Phòng

GDMNTH

4

TT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra
Thời hạn

kiểm tra

Phạm vi

kiểm  tra

Thời gian

tiến hành

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

15
Hội đồng Kỳ thi  (coi thi,

chấm thi và phúc khảo)

Kiểm tra Kỳ thi chọn học sinh

giỏi cấp tỉnh lớp 11 năm học

2024-2025

30 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

4/2025
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở

16
Cơ sở giáo dục công lập trên

địa bàn tỉnh

Kiểm tra công tác an toàn trường

học, hoạt động của tổ tư vấn tâm

lý

10 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng 4,

5/2025

Phòng

CTTT&GD

CN-TX

17
Các trường THPT trên địa

bàn tỉnh Quảng ngãi

Kiểm tra việc thực hiện tiến độ

chương trình; kiểm tra cơ sở vật

chất phục vụ thi tốt nghiệp THPT

năm 2024

15 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng

5/2025

Phòng

GDTrH

18

Hội đồng thi tuyển sinh vào

lớp 10 (coi thi, chấm thi và

phúc khảo)

Kiểm tra Kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 năm học 2025-2026
30 ngày Năm 2025

Tháng

6/2025
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở, các

đơn vị có liên

quan

19

Hội đồng thi Sở GDĐT

Quảng Ngãi (các trường

THPT đặt Điểm thi)

Kiểm tra công tác chuẩn bị Kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2025.
20 ngày Năm 2025

Tháng

6/2025
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở, các

đơn vị có liên

quan

20

Hội đồng thi Sở GDĐT

Quảng Ngãi, Hội đồng xét

công nhận TN

Kiểm tra công tác xét công nhận

tốt nghiệp THPT Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024

30 ngày
Năm học

2024-2025

Tháng 7,

8/2025
Thanh tra

Các phòng

thuộc Sở

21

UBND cấp huyện và cấp xã

trên địa bàn: TP Quảng Ngãi,

các huyện: Trà Bồng, Lý Sơn

Kiểm tra công tác xây dựng xã hội

học tập, đánh giá công nhận "Đơn

vị học tập", "Cộng đồng học tập"

20 ngày Năm 2024
Tháng 7,

8/2025

Phòng

CTTT&GD

CN-TX

22

Các Trung tâm Ngoại ngữ:

Quốc tế Ocean Edu Quảng

Ngãi, AMA 3, Thực Hành

Hoàn Hảo Quảng Ngãi,

VAK,  Popodoo

Kiểm tra việc thực hiện quy chế tổ

chức và hoạt động của trung tâm

Ngoại ngữ

6 ngày
Năm 2023 và

2024

Tháng

8/2025

Phòng

CTTT&GD

CN-TX

23
Các cơ sở giáo dục trên địa

bàn tỉnh

Kiểm tra dạy thêm học thêm trong

nhà trường
03 ngày/đợt

Năm học

2024-2025
Năm học

Phòng

GDTrH

		2024-09-09T14:14:46+0700

		2024-09-09T14:24:44+0700

		2024-09-09T14:24:44+0700

		2024-09-09T14:24:44+0700

		2024-09-09T14:24:44+0700

		2024-09-09T14:24:44+0700

		2024-09-09T14:24:44+0700